
 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ  РАЙОН 

 

П Р И К А З 
 

от__18.10.2022 г.____  №   1158_____________ 

станица Северская 

 

О  комплексном плане по вопросам  инклюзивного общего и 

дополнительного образования и создания специальных условий для 

получения образования обучающимися с инвалидностью и с 

ограниченными возможностями здоровья  

в муниципальном образовании Северский район 

на 2022 -2023  учебный год 
 

 

 

                В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года                  

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом  

Краснодарского края от 16 июля 2013 года № 2770-КЗ «Об образовании в 

Краснодарском крае»,  в связи с необходимостью дальнейшего развития 

инклюзивного образования и создания специальных условий для получения 

образования обучающимися с инвалидностью и с ограниченными 

возможностями здоровья  в муниципальном образовании  Северский район 

п р и к а з ы в а ю :  

             1. Утвердить комплексный  план по вопросам  инклюзивного общего и 

дополнительного образования и создания специальных условий для получения 

образования обучающимися с инвалидностью и с ограниченными 

возможностями здоровья в муниципальном образовании Северский район на 

2022-2023 учебный годы (далее- План) (приложение). 

           2. Главному специалисту управления образования Е.И. Седовой: 

          1) довести План до сведения руководителей образовательных; 

          2) контролировать выполнение мероприятий Плана  в соответствии с 

установленными сроками. 

         3. Руководителю МКУ  МО Северский район «ИМЦ» (Ганина),  

руководителю ПМПК (Юрасова) обеспечить выполнение мероприятий Плана в 

соответствии с установленными сроками. 

          4. Руководителям образовательных учреждений: 

           1) принять План к  сведению и обеспечить выполнение его мероприятий 

в соответствии с установленными сроками; 

           2) утвердить план по вопросам  инклюзивного общего и дополнительного 

образования и создания специальных условий для получения образования 

обучающимися с инвалидностью и с ограниченными возможностями здоровья 

в подведомственном учреждении; 



2 

 

           3) организовать инклюзивное  и специальное образование детей с 

ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов  в 

подведомственном учреждении в 2022-2023 учебный год. 

            5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 


